
CITTA’ DI IMPERIA

 Giunta Comunale

Delibera n° 270 del 19/09/2024

APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO acquisito  agli  atti  con prot.  n°  45752/24  del 
18/06/2024 inerente la  NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO E SERVIZI  DI  EDUCAZIONE E 
CURA  PER  LA  PRIMA INFANZIA  –  FRAZIONE  PIANI  -  IMPERIA  -  Missione  4  Istruzione  e 
Ricerca, Componente 1, investimento 1.1 CUP D55E22000400006

L'anno duemilaventiquattro, e questo dì  19  del mese di settembre alle ore 11:00 nella sala delle 
adunanze posta nella Sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale, per  trattare  gli affari posti 
all'ordine del giorno.

Sono presenti i seguenti Assessori:

SCAJOLA On. dott. Claudio SINDACO Presente

FOSSATI avv. Giuseppe VICE SINDACO Presente

D'AGOSTINO arch. Ester Assessore Presente

GAGGERO geom. Gianfranco Assessore Presente

GAGLIANO sig.Antonio Assessore Presente

GANDOLFO dott.ssa Laura Assessore Presente

GATTI dott.ssa Monica Assessore Assente

ONEGLIO dott. Gianmarco Assessore Presente

ROGGERO dott.ssa Marcella Assessore Presente

SASSO sig. Mattia Assessore Presente

Quindi sono presenti Assessori n.   9            Sono assenti Assessori n.1

Presiede l'adunanza l'On. Dott. Claudio Scajola, Sindaco.

Assiste la sottoscritta Dott.ssa Rosa Puglia, Segretario Generale del Comune, incaricata 
della redazione del verbale.

La Giunta Comunale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Vista la DGM n. 108 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico-

economica per la NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA 

PER  LA  PRIMA  INFANZIA  –  FRAZIONE  PIANI  -  IMPERIA,  inserito  nella  richiesta  di 

finanziamento ed adesione al bando PNRR n° 48047 del 12/02/2021 - Missione 4 Istruzione e 

Ricerca,  Componente  1  –  potenziamento  dell'offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido 

all'università, investimento 1.1 piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e 

cura per la prima infanzia da parte del Comune di Imperia;

Vista la D.D. n. 757 del 19/04/2023 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico 

economica rafforzato validato inerente la NUOVA COSTRUZIONE ASILO NIDO E SERVIZI  DI 

EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA – FRAZIONE PIANI - IMPERIA, inserito nella 

richiesta di  finanziamento ed adesione al bando PNRR n° 48047 del 12/02/2021 - Missione 4 

Istruzione e Ricerca, Componente 1 – potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido  all'università,  investimento  1.1  piano  per  asili  nido  e  scuole  dell'infanzia  e  servizi  di 

educazione e cura per la prima infanzia da parte del Comune di Imperia;

Vista la D.D. n. 1848 del 24/11/2023 con la quale è stato approvato  in linea tecnica il progetto 

definitivo-esecutivo e relativo verbale di validazione inerente la NUOVA COSTRUZIONE ASILO 

NIDO E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA – FRAZIONE PIANI - 

IMPERIA, inserito nella  richiesta di   finanziamento ed adesione al  bando PNRR n° 48047 del 

12/02/2021 -  Missione 4  Istruzione e  Ricerca,  Componente  1 –  potenziamento  dell'offerta  dei 

servizi di istruzione: dagli asili  nido all'università, investimento 1.1 piano per asili  nido e scuole 

dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia da parte del Comune di Imperia;

Vista  la  nuova  proposta  progettuale  avanzata  dall'impresa  per  risolvere  aspetti  esecutivi  non 

sostanziali  sotto  il  profilo  tecnico  ma  rilevanti  sotto  l'aspetto  economico  è  stato  necessario 

rimodulare la distribuzione interna, alcuni spazi e bucature  riducendo le superfici e gli interventi 

sulle aree esterne. Tali rimodulazioni non alterano i target di progetto e l'opera rimane destinata ad 

accogliere fino a 120 bambini come nella proposta progettuale candidata ed approvata con la D.D. 

Succitata;

Vista la D.D. n. 970 del 20/06/2024 con la quale è stato approvato  il progetto esecutivo acquisito 

agli atti con prot. n° 45752/24 del 18/06/2024 e relativo verbale di validazione  inerente la NUOVA 

COSTRUZIONE ASILO NIDO E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA – 

FRAZIONE PIANI  -  IMPERIA,  inserito  nella  richiesta  di   finanziamento  ed adesione  al  bando 

PNRR n° 48047 del 12/02/2021 - Missione 4 Istruzione e Ricerca, Componente 1 – potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'università, investimento 1.1 piano per asili 

nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia da parte del Comune 

di Imperia;

Visto il parere favorevole formulato dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni, in 

ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



n. 267;

Visto il parere formulato in calce dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari, in ordine alla regolarità 

contabile della proposta ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18  agosto 2000 n. 

267;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Con votazione unanime e palese;

D E L I B E R A 

RICHIAMATE INTEGRALMENTE LE PREMESSE:

1. Di approvare  il progetto esecutivo acquisito agli atti con prot. n° 45752/24 del 18/06/2024 e 

relativo  verbale  di  validazione   inerente  la  NUOVA  COSTRUZIONE  ASILO  NIDO  E 

SERVIZI  DI  EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA – FRAZIONE PIANI  - 

IMPERIA, inserito nella richiesta di  finanziamento ed adesione al bando PNRR n° 48047 

del  12/02/2021  -  Missione  4  Istruzione  e  Ricerca,  Componente  1  –  potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all'università, investimento 1.1 piano per 

asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia da parte 

del Comune di Imperia;

2. Di demandare al Dirigente del SETTORE LL.PP./MANUTENZIONI, Ing. Marco MARVALDI, 

l'adozione di ogni atto di competenza necessario e conseguente.

3. Di memorizzare il documento originale elettronico nell'archivio documentale della Città di 

Imperia.

4. Di dichiarare con voti unanimi palesi la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

Dott.ssa PUGLIA ROSA On. Dott. SCAJOLA CLAUDIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


